bolsa para a função de Tutor a Distância depende dos requisitos exigidos e da comprovação enviada no ato da
inscrição conforme o Quadro I, a seguir:

Quadro I - Modalidade da bolsa

Função Valor mensal da bolsa

Tutor a Distância

Fará jus ao valor da bolsa de R$ 1.100,00 (mil e cem
reais) mensal para cada 50 (cinquenta) alunos
ativos, o bolsista que no ato da inscrição apresentar
documentação comprobatória de experiência
mínima de 1 (um) ano no magistério da educação
básica atuando em turmas de alunos com
deficiência visual. Os tutores exercerão suas